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一、 重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3  公司负责人黄言勇、主管会计工作负责人柳飞及会计机构负责人（会计主管人员）崔云霄

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  本公司第一季度报告未经审计。 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末增

减(%) 

总资产 870,914,798.62 896,579,126.91 -2.86 

归属于上市公司股东

的净资产 

370,623,467.33 378,011,665.35 -1.95 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金

流量净额 

-42,560,949.54 -1,816,595.73 不适用 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 86,782,422.00 53,129,251.36 63.34 

归属于上市公司股东

的净利润 

-7,388,198.02 -12,108,353.05 不适用 

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

的净利润 

-8,227,792.61 -14,990,256.01 不适用 

加权平均净资产收益

率（%） 

-1.97 -3.33 不适用 

基本每股收益（元/股） -0.05 -0.08 不适用 

稀释每股收益（元/股） -0.05 -0.08 不适用 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益   
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越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免   

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，

符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府

补助除外 

908,993.85  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投

资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益 

  

非货币性资产交换损益   

委托他人投资或管理资产的损益   

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   

债务重组损益   

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等   

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益   

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损

益 

  

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益   

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益 

  

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回     

对外委托贷款取得的损益    

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变

动产生的损益 

  

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调

整对当期损益的影响 

  

受托经营取得的托管费收入   

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,546.95  

其他符合非经常性损益定义的损益项目   

   

   

少数股东权益影响额（税后） -70,946.21  

所得税影响额   

合计 839,594.59  

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况

表 

单位：股 

股东总数（户） 15,176 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 期末持股 比例 持有有限售 质押或冻结情况 股东性质 
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数量 (%) 条件股份数

量 
股份状态 数量 

铜陵市三佳电子（集团）有限责

任公司 
27,073,333 17.09 0 质押 27,073,333 境内非国有法人 

安徽省瑞真商业管理有限公司 14,283,884 9.02 0 质押 6,837,507 境内非国有法人 

拉萨市星晴网络科技有限公司 5,600,000 3.53 0 无 0 境内非国有法人 

郭燕芬 4,061,670 2.56 0 无 0 未知 

孙娜 2,301,050 1.45 0 无 0 未知 

周宇光 2,119,900 1.34 0 无 0 未知 

西藏金实力电子科技有限公司 1,953,800 1.23 0 无 0 境内非国有法人 

安徽省文一资产管理有限公司 1,567,903 0.99 0 无 0 境内非国有法人 

周爽 1,468,300 0.93 0 无 0 未知 

张勇 740,000 0.47 0 无 0 未知 

前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有无限售条件流

通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

铜陵市三佳电子（集团）有限责任公司 27,073,333 人民币普通股 27,073,333 

安徽省瑞真商业管理有限公司 14,283,884 人民币普通股 14,283,884 

拉萨市星晴网络科技有限公司 5,600,000 人民币普通股 5,600,000 

郭燕芬 4,061,670 人民币普通股 4,061,670 

孙娜 2,301,050 人民币普通股 2,301,050 

周宇光 2,119,900 人民币普通股 2,119,900 

西藏金实力电子科技有限公司 1,953,800 人民币普通股 1,953,800 

安徽省文一资产管理有限公司 1,567,903 人民币普通股 1,567,903 

周爽 1,468,300 人民币普通股 1,468,300 

张勇 740,000 人民币普通股 740,000 

上述股东关联关系或一致行动的说明 铜陵市三佳电子（集团）有限责任公司（以下简称“三佳集团”）

为公司的控股股东，系公司实际控制人控制的企业；安徽省瑞真商

业管理有限公司（以下简称“瑞真商业”）、安徽省文一资产管理

有限公司（以下简称“文一资产”）亦为公司实际控制人控制的企

业；三佳集团、瑞真商业、文一资产均为一致行动人关系。公司未

知除三佳集团、瑞真商业、文一资产之外，上述其他七名股东之间

是否存在关联关系或一致行动人关系。 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股

情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  
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利润分析：2021年一季度净利润同比减亏 473万元，主要有以下因素影响： 

1、营业收入增加 3365 万元、毛利率提高 1.7%，增加利润 813万元； 

2、因营业收入增加，营业税金及附加增加 21万元； 

3、销售费用增加 65万元，主要是同期受疫情影响社保减免，职工薪酬同比增加 55万元；其他其

他销售费用增加 10万元； 

4、管理费用增加 314万元，主要是同期受疫情影响社保减免，职工薪酬同比增加 118万元；修理

费增加 35；业务招待费增加 31万元；其他管理费用增加 130万元； 

5、研发费用增加 41万元； 

6、财务费用增加 26万元； 

7、其他收益增加 209 万元，主要是票据贴息减少； 

8、资产处置收益减少 67万元； 

9、其他收益及营业外收支增加 3万元； 

10、所得税费用增加18万元。 

项目名称 本期期末数 

本期期末

数占总资

产的比例

（%） 

上期期末数 

上期期末数

占总资产的

比例（%） 

本期期末金额

较上期期末变

动比例（%） 

情况说明 

预付款项 7,809,716.06 0.90 3,713,594.95 0.41 110.30 
主要是采购预付款增加

所致 

其他应收款 24,081,395.50 2.76 2,456,587.67 0.27 880.28 
主要是宏光门窗支付履

约保证金所致 

应交税费 1,449,127.06 0.17 5,432,819.47 0.61 -73.33 
主要是缴纳上年所得税

费用所致 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用  

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  

 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明 

□适用 √不适用  

 

公司名称 文一三佳科技股份有限公司 

法定代表人 黄言勇 

日期 2021年 4月 28日 

 

 


